INDICAÇÃO Nº 535 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a instalação de lixeiras próximo à Área Verde, no Bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua acima citada relataram junto a este vereador que eles têm que deixar seu lixo doméstico na esquina, pois isso tem trazido transtornos. Os cães rasgam o lixo, espalhando-o pelas ruas, causando mau cheiro e atraindo insetos e animais peçonhentos. No caso de dias chuvosos, com a força da enxurrada, há também entupimento nas bocas de lobos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de março de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de março de 2019
)